[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.11.2018
                                                        №452-П
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Томского района

от 25.12.2017 № 498-П
В целях обеспечения функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории муниципального образования «Томский район», руководствуясь Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 №134/973-II, распоряжением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 26.02.2006 №72-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 25.12.2017 № 498-П «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Томский район»» (далее – распоряжение):

1.1. подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в срок не позднее 15 января и 15 июля каждого года устанавливать численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования «Томский район» по состоянию на 1 января и 1 июля, и направлять в избирательную комиссию Томской области указанные сведения по форме N 3.2риур согласно приложению №9 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»;
1.2. подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: «в срок не позднее 25 числа каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно, обобщать сведения, представленные в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, передавать системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума»;
1.3. приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению Делами (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Томского района                                                                   А.А.Терещенко
О.Г. Хохлова
40 45 39
Приложение
к распоряжению Администрации Томского района

от 09.11.2018 №452-П

СОСТАВ

рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума
	Ефимова

Оксана Евгеньевна
	– заместитель Главы Томского района – начальник Управления Делами

	Хохлова

Оксана Геннадьевна
	– главный специалист по работе с органами МСУ организационно-правового отдела

	Байда

Галина Васильевна
	– главный специалист – системный администратор КСА ТИК Томского района (по согласованию)

	Калинина

Оксана Витальевна
	– начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Томскому району (по согласованию)

	Пичугина
Светлана Этвальдовна
	– начальник Отдела ЗАГС города Томска и Томского района (по согласованию)

	Ковалев
Григорий Владимирович
	– военный комиссар Томского района Томской области (по согласованию)

	Черткова Маргарита Валерьевна
	– Управляющий Делами Администрации Богашевского сельского поселения (по согласованию)

	Каряка

Валентина Ивановна

	– Управляющий Делами Администрации Заречного сельского поселения (по согласованию)

	Кирсанов Василий Александрович
	– Управляющий Делами Администрации Зональненского сельского поселения (по согласованию)

	Наконечная

Татьяна Валерьевна
	– Управляющий Делами Администрации Зоркальцевского сельского поселения (по согласованию)

	Вершиловская

Елена Анатольевна
	– Управляющий Делами – начальник отдела по Управлению Делами Моряковского сельского поселения (по согласованию)

_1603544107.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]